
 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – 50150 Κοίλα Κοζάνης- tacadthem@uowm.gr 

 

 
                                                                                                                                Κοζάνη, ……./……/……. 
      Α.Π.: …………… 
 

Έγκριση ίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος …………………………………της 

Σχολής ……………………………………….. του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο 

«………………………………………………………………………….». 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

                                (Συνεδρίαση υπ’αριθμ…………………………..) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 (ΦΕΚ 189, τ.Α’/02-08-2005) 

«Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και 

συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων – Παράρτημα διπλώματος». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 

τ.Α’). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ.Α’) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47, παρ. γ’ 

του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α’), του άρθρου 5, παρ. 8 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α’) και 

του άρθρου 34, παρ. 2 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α’). 

5. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 

6. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 83 

Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 

7. Την παράγραφο 2 του άρθρου του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 32,35,37 και 85.  

9. Την υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 216772/Ζ1 (ΦΕΚ 4334/τ.Β/12-12-2017) «Τρόπος 

κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 

Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών». 

10. Τις παραγράφους 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α΄). 

mailto:tacadthem@uowm.gr


 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – 50150 Κοίλα Κοζάνης- tacadthem@uowm.gr 

 

11. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις». 

12. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

13. Τις διατάξεις του Ν.4635/2019 και ιδίως το άρθρο 171 (ΦΕΚ 167/τ.Α´30.10.2019) 

Τροποποιήσεις στο ν. 4485/2017 (Α´114). 

14. Τo απόσπασμα πρακτικών της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος ………………………………του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση αριθμ……………………………). 

15. Το αριθμ. πρωτ. …………………………. διαβιβαστικό έγγραφο  του Τμήματος. 

16. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας.  

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζει 

Την Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος ……………………………….της 

Σχολής …………………………………….του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο 

«……………………………………………………………………………….», ως εξής: 

 
Άρθρο 1 

 

Άρθρο 2 

 

Άρθρο ……. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Κοζάνη, …../……/…… 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

mailto:tacadthem@uowm.gr

